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Mitropolia e Shenjtë e Apollonisë dhe Fierit: 
Besimtarët dhurojnë

Me iniciativën e Mitropolitit të Apollonisë dhe Fierit, Imzot Nikolla, janë mbledhur 
nga besimtarët e enorisë së Sheqishtes vlera monetare për të ndërtuar qivurin e 
“Kalogjerës Parashqevi”, varri i të cilës ndodhet pranë varrit të Shën Trifonit.

Kalogjera Parashqevi, ishte një vajzë e re, e cila pas vegimit hyjnor që pa, bëri të 
mundur zbulimin e varrit dhe Lipsanit të Shën Trifonit.





– Mitropolia e Shenjtë e Apollonisë dhe Fierit / Facebook

https://www.facebook.com/MitropoliaFier/posts/2309743942396268

